

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO  
(SELECIONAR)Grau de Sigilo  
#PÚBLICO

|                  |                |  |   |   |
|------------------|----------------|--|---|---|
| Nº OPERAÇÃO<br>0 | Nº SICONV<br>0 | PROponente Tomador<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAI | Apelido Empreendimento<br>Casa da Cultura | Descrição do Lote<br>Casa da Cultura Dide Brandão |
|------------------|----------------|--|---|---|

| Item                    | Descrição                      | Valor (R\$) | Parcelas:  | 1<br>02/23 | 2<br>03/23 | 3<br>04/23 | 4<br>05/23   | 5<br>06/23   | 6<br>07/23   | 7<br>08/23 | 8<br>09/23 | 9<br>10/23 | 10<br>11/23 | 11<br>12/23 | 12<br>01/24 |
|-------------------------|--------------------------------|-------------|------------|------------|------------|------------|--------------|--------------|--------------|------------|------------|------------|-------------|-------------|-------------|
| 1.                      | SERVIÇOS INICIAIS              | 73.916,69   | % Período: | 100,00%    |            |            |              |              |              |            |            |            |             |             |             |
| 2.                      | COBERTURA                      | 330.560,52  | % Período: | 20,00%     | 40,00%     | 40,00%     |              |              |              |            |            |            |             |             |             |
| 3.                      | ALVENARIA                      | 21.418,17   | % Período: | 20,00%     | 20,00%     | 50,00%     | 30,00%       |              |              |            |            |            |             |             |             |
| 4.                      | ESQUADRIAS                     | 64.719,34   | % Período: |            | 20,00%     | 50,00%     | 30,00%       | 25,00%       |              |            |            |            |             |             |             |
| 5.                      | BALAUSTRES                     | 99.382,08   | % Período: |            |            | 25,00%     | 50,00%       | 25,00%       | 25,00%       |            |            |            |             |             |             |
| 6.                      | PORÃO                          | 20.063,69   | % Período: |            |            | 50,00%     | 50,00%       |              |              |            |            |            |             |             |             |
| 7.                      | PAVIMENTAÇÃO                   | 71.645,92   | % Período: |            |            |            | 20,00%       | 50,00%       | 30,00%       |            |            |            |             |             |             |
| 8.                      | PROTEÇÃO DE EDIFICAÇÃO         | 8.528,52    | % Período: |            |            |            | 25,00%       | 25,00%       | 25,00%       | 25,00%     |            |            |             |             |             |
| 9.                      | PINTURA                        | 407.546,78  | % Período: |            |            |            | 20,00%       | 20,00%       | 20,00%       | 20,00%     | 20,00%     |            |             |             |             |
| 10.                     | INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS   | 5.951,50    | % Período: |            |            |            | 50,00%       | 50,00%       |              |            |            |            |             |             |             |
| 11.                     | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS          | 107.564,87  | % Período: |            | 20,00%     | 20,00%     | 20,00%       | 20,00%       | 20,00%       |            |            |            |             |             |             |
| 12.                     | INSTALAÇÃO DE LÓGICA           | 26.375,75   | % Período: |            | 20,00%     | 20,00%     | 50,00%       | 30,00%       |              |            |            |            |             |             |             |
| 13.                     | SISTEMA PREVENTIVO DE INCÊNDIO | 50.719,02   | % Período: |            |            | 20,00%     | 20,00%       | 20,00%       | 20,00%       | 20,00%     |            |            |             |             |             |
| 14.                     | TEATRO                         | 20.641,74   | % Período: |            |            | 20,00%     | 20,00%       | 20,00%       | 20,00%       |            | 100,00%    |            |             |             |             |
| 15.                     | SERVIÇOS FINAIS                | 19.837,99   | % Período: |            |            |            |              |              |              | 50,00%     | 50,00%     |            |             |             |             |
| Total: R\$ 1.328.872,58 |                                |             |            |            |            |            |              |              |              |            |            |            |             |             |             |
| Período:                | %:                             | 10,54%      | 11,89%     | 17,38%     | 16,51%     | 15,28%     | 12,16%       | 7,80%        | 8,43%        |            |            |            |             |             |             |
|                         | Repassa:                       | -           | -          | -          | -          | -          | -            | -            | -            | -          | -          | -          | -           | -           | -           |
|                         | Contrapartida:                 | 140.028,79  | 158.020,82 | 230.922,42 | 219.453,56 | 203.035,05 | 161.637,56   | 103.704,29   | 112.070,09   |            |            |            |             |             |             |
|                         | Outros:                        | -           | -          | -          | -          | -          | -            | -            | -            | -          | -          | -          | -           | -           | -           |
| Acumulado:              | Investimento:                  | 140.028,79  | 158.020,82 | 230.922,42 | 219.453,56 | 203.035,05 | 161.637,56   | 103.704,29   | 112.070,09   |            |            |            |             |             |             |
|                         | %:                             | 10,54%      | 22,43%     | 39,81%     | 56,32%     | 71,60%     | 83,76%       | 91,57%       | 100,00%      |            |            |            |             |             |             |
|                         | Repassa:                       | -           | -          | -          | -          | -          | -            | -            | -            | -          | -          | -          | -           | -           | -           |
|                         | Contrapartida:                 | 140.028,79  | 298.049,61 | 528.972,03 | 748.425,59 | 951.460,64 | 1.113.098,20 | 1.216.802,49 | 1.328.872,58 |            |            |            |             |             |             |
|                         | Outros:                        | -           | -          | -          | -          | -          | -            | -            | -            | -          | -          | -          | -           | -           | -           |
|                         | Investimento:                  | 140.028,79  | 298.049,61 | 528.972,03 | 748.425,59 | 951.460,64 | 1.113.098,20 | 1.216.802,49 | 1.328.872,58 |            |            |            |             |             |             |
|                         | %:                             | 10,54%      | 22,43%     | 39,81%     | 56,32%     | 71,60%     | 83,76%       | 91,57%       | 100,00%      |            |            |            |             |             |             |
|                         | Repassa:                       | -           | -          | -          | -          | -          | -            | -            | -            | -          | -          | -          | -           | -           | -           |

Itajaí/SC  
Localsegunda-feira, 12 de dezembro de 2022  
Data

PMv3.0.4

Responsável Técnico  
Nome: João Leite de Barros  
CREA/CAU: A56319-6  
ART/RRT:

1 / 1